
               Comune di  Rocca Susella                                                                                                                                                              Delibera N.    22 del 28/03/2013 

 
 

 

 
COMUNE  DI  ROCCA SUSELLA 

Provincia di Pavia 
 

 
N.    22  Reg. Delib.  ORIGINALE 

del  28/03/2013   
 
 
 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 

 
 

OGGETTO : EROGAZIONE  BUONI  MENSA  A  FAVORE DELLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
DELLE   SCUOLE   MATERNE,  ELEMENTARI  E  MEDIE  INFERIORI  CHE FRUISCONO DEL 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LE SCUOLE UBICATE IN ALTRI COMUNI 
 

 
 
 

L’anno  duemilatredici,  addì  ventotto,  del mese di  marzo,  alle ore 17  e  minuti 45,  nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presenti 
 

 

Assenti 
 

     
 

BARZON Pierluigi 
 

 
 

 Sindaco 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

TORLASCO Giorgio 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

STURLA Luciano 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

STURLA Pierangelo 
 

 
 

 Assessore 
 
 

 
 
 

  A 
     
 

STRINGA Giampiero 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     

Totale  PRESENTI   N°    4 
 

Totale  ASSENTI     N°    1 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa LANZARO Mariarosaria. 

 

 

Il Sig. BARZON Pierluigi,  Sindaco , assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 



               Comune di  Rocca Susella                                                                                                                                                              Delibera N.    22 del 28/03/2013 

 
 

PREMESSO  
- che sul territorio del Comune di Rocca Susella non sono presenti edifici scolastici e che tutti 

gli alunni frequentano scuole situate  in altri Comuni; 

- che i bambini che frequentano le scuole materne, elementari e medie inferiori statali 
usufruiscono del servizio di refezione scolastica ubicato negli edifici scolastici solo quando 
le lezioni proseguono nel pomeriggio, con onere della spesa per il pasto a carico delle 
famiglie; 

RITENUTO opportuno concorrere con le famiglie dei predetti alunni al un contributo a carico 
dell’Amministrazione Comunale nella misura che segue: 
- Euro 0.50 per ciascuno pasto e per alunno; 
- Euro 1.00 per ciascun pasto quando sono presenti due o più fratelli o sorelle; 
 
CONSTATATO che per l’anno scolastico 2012/2013  gli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo 
sono quattro: di cui  1  frequentante la scuola materna, n 3  frequentanti la scuola elementare e n.0 la 
scuola media inferiore; 
RILEVATO che la spesa relativa a tale integrazione tariffaria  è stata stimata in euro 500,00; 
 
DATO atto che la spesa di cui sopra sarà posta a carico del predisponendo Bilancio Comunale di 
previsione per l’anno 2013; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il regolamento Comunale di contabilità; 
ACQUISITO  il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi intressati  ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt..49, 1° comma,  e 147 del dec. lgs D.Lgs 267 del 18.08.2000 e s.m.i. quale 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 
   
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2)  di approvare l’integrazione tariffaria a beneficio delle famiglie degli alunni delle scuole 

materne, elementari e medie inferiori che usufruiscono della refezione scolastica a 
pagamento nelle misure di seguito indicate: 
Euro 0,50 per ciascun pasto e per alunno; 
Euro 1,00 per ciascun pasto quando sono presenti due o più fratelli o sorelle 

      3) di disporre che il suindicato beneficio economico verrà erogato da questa Amministrazione    
per l’anno scolastico 2012/2013 su istanza dei genitori con cadenza trimestrale, previa 
presentazione  di adeguata documentazione giustificativa comprovante la spesa sostenuta 
(blocchetto buoni pasto, ricevuta del pagamento effettuato o dichiarazione dell’amministrazione 
titolare del servizio di refezione; 
  4)  di quantificare la spesa per l’anno scolastico 2012/2013 in euro   500,00 e di demandare al 
responsabile del servizio finanziari l’assunzione dell’impegno di spesa a carico del costituendo  
Bilancio di previsione per l’anno 2013 . 
5) di dichiarare con successiva unanime votazione favorevole la preente deliberazione 
immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere di cui all’art. 134, comma 4, del dec. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 



               Comune di  Rocca Susella                                                                                                                                                              Delibera N.    22 del 28/03/2013 

 
 

 
 
 



               Comune di  Rocca Susella                                                                                                                                                              Delibera N.    22 del 28/03/2013 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO 
( BARZON Pierluigi) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Dott.ssa LANZARO Mariarosaria) 

 
 
 
  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 
mediante affissione all'Albo Web il giorno   8/04/2013, ove resterà per 15 giorni consecutivi . 
 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 
del T.U. n. 267/2000). 
 
 Rocca Susella , lì   8/04/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa LANZARO Mariarosaria) 
 
 
 
  

 
 
 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno , cioè dopo il decimo giorno della sua pubblicazione 
all’Albo web, ai sensi  dell’art. 134, c. 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 
 
Rocca Susella, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa LANZARO Mariarosaria) 
  
 
 


